
 

 

МИНИСТЕРСТВО
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРС

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТ

 
21 августа 2021 г.  

О зачислении студентов на 1
для обучения по программам 
бакалавриата и специалитета
в ФГБОУ ВО РГАУ – МСХА 
имени К.А.Тимирязева 
обучения на бюджетной основе
на основные конкурсные места
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации от 21 августа 2020 г. 
№ 1076 «Об утверждении Пор
программам высшего образования 
специалитета, программам магистратуры» (зарегистрирован в Минюсте РФ 
14 сентября 2020 г., регистрационный №
науки и высшего образования Российской Федерации от 1 апреля 2021
№ 226 «Об особенностях приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования 
специалитета, программам магистратуры, программам подготовки на
педагогических кадров в аспирантуре на 2021/22 учебный год» 
(зарегистрирован в Минюсте РФ 29 апреля 2021 г., регистрационный 
№ 63302), Правилами приёма в ФГБОУ ВО РГАУ 
К.А. Тимирязева для поступающих на обучение по образовательным 
программам высшего образования 
специалитета и программам магистратуры на 2021/2022 учебный год 
(приняты Учёным советом ФГБОУ ВО РГАУ
26 ноября 2020 г. (протокол № 2), утверждены приказом ректора от 
октября 2020 г. № 579) с изменениями, рассмотренными на Учёном совете 
ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева (протокол № 15 от 31 мая 
2021 г.) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:
 
1. Зачислить с 1

форму обучения по образовательным программам высшего образования: 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖД

РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВ
МСХА имени К.А. ТИМИРЯЗЕВА»

(ФГБОУ ВО РГАУ - МСХА имени К.А. Тимирязева

 
 

ПРИКАЗ 

       
Москва 

 
О зачислении студентов на 1-й курс  
для обучения по программам  
бакалавриата и специалитета  

МСХА  
имени К.А.Тимирязева на заочную форму  

на бюджетной основе 
основные конкурсные места 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации от 21 августа 2020 г. 

1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры» (зарегистрирован в Минюсте РФ 
14 сентября 2020 г., регистрационный № 59805), Приказом Министерства 

и высшего образования Российской Федерации от 1 апреля 2021
226 «Об особенностях приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры, программам подготовки на
педагогических кадров в аспирантуре на 2021/22 учебный год» 
(зарегистрирован в Минюсте РФ 29 апреля 2021 г., регистрационный 

63302), Правилами приёма в ФГБОУ ВО РГАУ 
Тимирязева для поступающих на обучение по образовательным 

мам высшего образования – программам бакалавриата, программам 
специалитета и программам магистратуры на 2021/2022 учебный год 
(приняты Учёным советом ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева 

г. (протокол № 2), утверждены приказом ректора от 
579) с изменениями, рассмотренными на Учёном совете 
МСХА имени К.А. Тимирязева (протокол № 15 от 31 мая 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1-го октября 2021 года на первый курс на 
форму обучения по образовательным программам высшего образования: 

1 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ –  
К.А. ТИМИРЯЗЕВА» 

Тимирязева) 

  № СК-41 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации от 21 августа 2020 г. 

ядка приема на обучение по образовательным 
программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры» (зарегистрирован в Минюсте РФ 
59805), Приказом Министерства 

и высшего образования Российской Федерации от 1 апреля 2021 г. 
226 «Об особенностях приема на обучение по образовательным 

программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре на 2021/22 учебный год» 
(зарегистрирован в Минюсте РФ 29 апреля 2021 г., регистрационный 

63302), Правилами приёма в ФГБОУ ВО РГАУ – МСХА имени 
Тимирязева для поступающих на обучение по образовательным 

программам бакалавриата, программам 
специалитета и программам магистратуры на 2021/2022 учебный год 

МСХА имени К.А. Тимирязева 
г. (протокол № 2), утверждены приказом ректора от 29 

579) с изменениями, рассмотренными на Учёном совете 
МСХА имени К.А. Тимирязева (протокол № 15 от 31 мая 

года на первый курс на заочную 
форму обучения по образовательным программам высшего образования: 



2 
 

программам бакалавриата и программам специалитета на места, 
финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, с 
нормативным сроком окончания в соответствии с продолжительностью 
освоения основных образовательных программ нижепоименованных лиц, 
подавших заявление о согласии на зачислении и успешно прошедших 
конкурсный отбор на основные конкурсные места: 
 
ФАКУЛЬТЕТ ЗАОЧНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
Укрупненное направление подготовки: 13.00.00 - Электро- и 
теплотехника 
Направление подготовки: 13.03.02 - Электроэнергетика и 
электротехника 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Комаров Александр 
Альбертович 

248 10 258 

2 Купцова Софья Игоревна 238 0 238 
3 Рябов Артём Андреевич 222 10 232 
4 Кобзарев Никита Александрович 228 2 230 
5 Кошелюк Илья Андреевич 229 0 229 
6 Потехин Константин 

Дмитриевич 
225 2 227 

7 Доржиев Олег Александрович 218 0 218 
8 Сидоров Вячеслав Андреевич 210 0 210 
9 Рахманин Максим Эдуардович 203 0 203 
10 Медведева Дарья Андреевна 202 0 202 
11 Марченко Павел Александрович 199 0 199 
12 Лукин Алексей Александрович 198 0 198 
13 Данилин Егор Алексеевич 198 0 198 
14 Шабалдина Алёна Алексеевна 198 0 198 
15 Барановский Артём Николаевич 

(Беларусь) 
198 0 198 

16 Денисова Дарья Сергеевна 187 10 197 
17 Аношкин Владислав Игоревич 196 0 196 
18 Голиков Александр Русланович 194 0 194 
19 Журба Андрей Сергеевич 186 0 186 
20 Федосов Дмитрий 

Константинович 
185 0 185 

21 Ванин Дмитрий Сергеевич 182 0 182 
22 Тюттерин Яков Николаевич 180 0 180 
23 Черных Денис Михайлович 177 2 179 
24 Васильева Роза Алексеевна 179 0 179 
25 Мухараев Нарн Саналович 175 2 177 
 
 
 
 

 



3 
 

 
Укрупненное направление подготовки: 23.00.00 - Техника и технологии 
наземного транспорта 
Направление подготовки: 23.03.03 - Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Врублевский Владислав 
Антонович 

241 0 241 

2 Гайнуллина Алсу Равилевна 223 10 233 
3 Панов Октай Александрович 231 0 231 
4 Сорокин Андрей Алексеевич 218 10 228 
5 Черниченко Максим Денисович 223 0 223 
6 Ганчева Елена Анатольевна 222 0 222 
7 Журавлев Глеб Александрович 220 0 220 
8 Номеров Иван Владиславович 216 0 216 
9 Ерцкий Иван Викторович 205 10 215 
10 Дульнев Владимир 

Владимирович 
212 0 212 

11 Подколзин Дмитрий Сергеевич 212 0 212 
12 Филимонов Давид Яковлевич 212 0 212 
13 Гизатуллин Василий Сергеевич 211 0 211 
14 Заботин Николай Николаевич 211 0 211 
15 Прохоров Игорь Иванович 200 10 210 
16 Зенин Евгений Витальевич 196 10 206 
17 Фролов Сергей Андреевич 204 0 204 
18 Черников Вячеслав 

Вячеславович 
204 0 204 

19 Ключников Илья Петрович 192 10 202 
20 Полежаев Иван Владимирович 191 10 201 
21 Хрусталев Артемий Родионович 186 10 196 
22 Авдеев Дмитрий Романович 196 0 196 
23 Бойко Данила Сергеевич 194 0 194 
24 Семкин Кирилл Дмитриевич 183 10 193 
25 Исламов Раул Рагим оглы 192 0 192 
26 Рыжов Артём Игоревич 188 0 188 
27 Отрепкин Павел Вадимович 178 4 182 
28 Березин Артур Эдуардович 181 0 181 
29 Саттаров Руслан Ильдусович 180 0 180 
30 Раджоян Антон Эдуартович 180 0 180 
31 Виноградов Олег Игоревич 175 0 175 
32 Сандальнев Олег Александрович 174 0 174 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Укрупненное направление подготовки: 35.00.00 - Сельское, лесное и 
рыбное хозяйство 
Направление подготовки: 35.03.04 - Агрономия 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Темченко Екатерина 
Владимировна 

235 10 245 

2 Крикун Светлана Сергеевна 232 10 242 
3 Киселева Ирина Сергеевна 228 10 238 
4 Пересада Владислав Витальевич 223 0 223 
5 Волошенко Илья Сергеевич 215 0 215 
6 Синицына Татьяна 

Владимировна 
207 0 207 

7 Алексеева Алина Олеговна 204 0 204 
8 Еремкина Нина Николаевна 189 10 199 
9 Исаева Татьяна Сергеевна 197 0 197 
10 Чикалин Николай Вячеславович 193 0 193 
11 Мезенцева Виктория Денисовна 176 10 186 
12 Жуков Дмитрий Андреевич 181 0 181 
13 Сорокина Елена Сергеевна 178 0 178 
14 Вязникова Анастасия Андреевна 174 2 176 
15 Александрович Александра 

Александровна 
174 0 174 

16 Пашковский Вячеслав 
Геннадьевич 

171 0 171 

17 Крикухин Дмитрий Алексеевич 169 0 169 
18 Канчиков Александр 

Владимирович 
168 0 168 

19 Губашиев Адмир Анзорович 165 0 165 
20 Банницына Оксана 

Владимировна 
150 10 160 

21 Есемуратов Даулетмурат  
(Узбекистан, соотечественник) 

155 0 155 

22 Елисеева Маргарита Валерьевна 143 0 143 
 

Направление подготовки: 35.03.05 - Садоводство 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Пантелеев Александр 
Александрович 

263 10 273 

2 Григолава Нина Руслановна 239 0 239 
3 Грачева Ксения Сергеевна 224 3 227 
4 Большакова Екатерина 

Евгеньевна 
198 2 200 

5 Сладков Дмитрий 
Владимирович 

187 9 196 

6 Маслова Ангелина Ивановна 194 0 194 
7 Ильинская Галина Николаевна 189 0 189 



5 
 

8 Коновалова Анфиса Сергеевна 188 0 188 
9 Климова Полина Леонидовна 187 0 187 
10 Лукьяненко Виктория 

Владимировна 
175 10 185 

11 Шилова Дарья Сергеевна 182 0 182 
12 Морозова Анастасия Алексеевна 176 2 178 
13 Захарова Анастасия Геннадьевна 175 0 175 
14 Клеандрова Галина Алексеевна 173 0 173 
15 Гудова Валерия Владимировна 173 0 173 
16 Колоколова Анастасия 

Александровна 
169 0 169 

17 Ермочихина Дарья Игоревна 165 0 165 
18 Ворожбит Анна Николаевна 157 0 157 
19 Харченко Ольга Андреевна 153 0 153 
20 Шмелева Любовь Сергеевна 153 0 153 
21 Шведов Виктор Анатольевич 153 0 153 
22 Арбузова Диана Андреевна 151 0 151 
 

Направление подготовки: 35.03.06 - Агроинженерия 
Профили: Технические системы в агробизнесе; Технический сервис в 
АПК; Машины и оборудование для хранения и переработки 
сельскохозяйственной продукции 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Марьина Полина Витальевна 221 10 231 
2 Лабзенков Леонид Алексеевич 198 0 198 
3 Сулейманов Самрат 

Мырзагалеевич 
194 0 194 

4 Танасевская Кристина Сергеевна 182 10 192 
5 Гречухин Антон Сергеевич 189 0 189 
6 Попов Олег Дмитриевич 186 0 186 
7 Брежнев Пётр Иванович 183 0 183 
8 Костин Владимир Андреевич 182 0 182 
9 Гаврилин Дмитрий Валерьевич 181 0 181 
10 Севостьянов Александр 

Дмитриевич 
180 0 180 

11 Ращупкина Ангелина 
Алексеевна 

179 0 179 

12 Карпушкин Василий 
Александрович 

177 0 177 

13 Кузьмин Дмитрий Евгеньевич 173 0 173 
14 Есемуратов Бекмурат  

(Узбекистан, соотечественник) 
168 0 168 

15 Ульянова Валерия Алексеевна 167 0 167 
16 Мартынова Амира Рауфовна 163 4 167 
17 Опанащук Дмитрий Андреевич 166 0 166 
18 Гайворонский Вадим 

Геннадьевич 
164 0 164 

19 Чепак Анастасия Андреевна 161 0 161 



6 
 

20 Щенников Юрий Андреевич 160 0 160 
21 Новицкий Никита Дмитриевич 158 0 158 
22 Листов Владислав Сергеевич 146 10 156 
 

Направление подготовки: 35.03.10 - Ландшафтная архитектура 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Попова Алена Андреевна 255 10 265 
2 Хаджимуратова Тамила 

Вахаевна 
243 10 253 

3 Ордулова Екатерина 
Дмитриевна 

242 10 252 

4 Гордеев Илья Витальевич 248 3 251 
5 Апретова Александра 

Михайловна 
247 0 247 

6 Назаренков Олег Михайлович 240 0 240 
7 Шталько Елизавета Сергеевна 239 0 239 
8 Ушакова Анна Александровна 228 10 238 
9 Юдина Кристина Александровна 218 10 228 
10 Ковригина Валерия Сергеевна 211 10 221 
11 Рачковский Алексей Сергеевич 217 0 217 
12 Шубина Марина Александровна 217 0 217 
13 Ильина Ева Вячеславовна 216 0 216 
14 Коваль Галина Алексеевна 215 0 215 
15 Епишина Ирина Андреевна 210 0 210 
16 Гурьева Ульяна Аркадьевна 200 10 210 
17 Сметанина Екатерина Сергеевна 209 1 210 
18 Трифонов Артем Андреевич 208 0 208 
19 Комарова Татьяна Михайловна 198 10 208 
20 Шутов Никита Алексеевич 208 0 208 
21 Тюгин Евгений Николаевич 201 0 201 
22 Григорьев Роман Геннадьевич 198 0 198 
 

Укрупненное направление подготовки: 36.00.00 - Ветеринария и 
зоотехния 
Направление подготовки: 36.03.02 - Зоотехния 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Крыкун Валерия Вячеславовна 263 10 273 
2 Сорокина Вероника Андреевна 202 10 212 
3 Казанцева Елизавета Олеговна 207 0 207 
4 Винчугова Дарья Евгеньевна 205 0 205 
5 Хлобыстина Александра 

Сергеевна 
196 0 196 

6 Колчанова Анастасия 
Васильевна 

192 0 192 

7 Сенина Софья Александровна 188 0 188 
8 Славина Мария Дмитриевна 170 10 180 



7 
 

9 Яркина Василиса Сергеевна 176 0 176 
10 Вихорев Герман Вениаминович 172 0 172 
11 Усатова Анна Сергеевна 163 4 167 
12 Шобанова Полина 

Александровна 
167 0 167 

13 Вишнякова Кристина 
Валерьевна 

165 0 165 

14 Зиядханова Регина Фаиковна 163 0 163 
15 Савочкина Мария Сергеевна 163 0 163 
16 Шурыгина Мария 

Константиновна 
160 0 160 

17 Шайхутдинова Олеся Ильясовна 160 0 160 
18 Бажина Анастасия 

Александровна 
152 0 152 

19 Исаев Иван Владимирович 152 0 152 
20 Миронова Вера Сергеевна 152 0 152 
21 Хрулева Мария Андреевна 151 0 151 
22 Коробков Даниил Ильич 148 2 150 
23 Мамонова Анна Сергеевна 140 0 140 
 

Укрупненное направление подготовки: 44.00.00 - Образование и 
педагогические науки 
Направление подготовки: 44.03.04 - Профессиональное обучение 
№ Фамилия, имя, отчество Баллы по 

вступительным 
испытаниям 

Баллы за 
индивидуальные 

достижения 

Конкурсные 
баллы 

1 Вахонина Анастасия Евгеньевна 248 10 258 
2 Гамзина Елизавета Сергеевна 247 0 247 
3 Третьяков Григорий 

Владимирович 
233 10 243 

4 Третьяков Андрей 
Владимирович 

226 10 236 

5 Просвирова Лилия Алексеевна 225 10 235 
6 Таужнянская Виктория 

Валентиновна 
225 10 235 

7 Дамбинова Алина 
Александровна 

234 0 234 

8 Макарова Серафима 
Дмитриевна 

234 0 234 

9 Петросова Светлана 
Геннадьевна 

231 0 231 

10 Тощева Алёна Алексеевна 229 0 229 
11 Васильева Наталия 

Владимировна 
228 0 228 

12 Микаелян Карен Робертович 224 2 226 
13 Рассказов Александр Алексеевич 225 0 225 
14 Морозова Елизавета 

Владимировна 
222 0 222 

15 Боровиков Матвей Максимович 222 0 222 
16 Гусарова Дарья Денисовна 211 10 221 




